MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 9 / 2025 - CT-SEDECA (11.00.55.59)

Nº do Protocolo: 23074.097748/2025-35
João Pessoa-PB, 22 de Setembro de 2025

Designa servidor(a) docente para coordenar o
Laboratório de Hidráulica do Departamento de
Engenharia Civil e Ambiental do Centro de
Tecnologia da Universidade Federal Da Paraíba e
dá outras providências.

A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições previstas no Regimento Geral desta Instituição de
Ensino Superior e tendo em vista o disposto na Portaria SCRF/UFPB nº 177, de 1 de abril de 2024 - publicada em
03/04/2024, Ano 8 Edição 4.3 do no Boletim de Gestão de Pessoas (BGP);

Considerando o disposto no Parágrafo Único, do Artigo 30 da Resolução Consuni 14/2014 - que aprovou o Regimento do
Centro de Tecnologia - e, decisão do Colegiado Departamental de Engenharia Civil e Ambiental, registrada na ata de sua 6ª
Reunião Ordinária, realizada em 08/09/2025;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor docente GERALD NOBERT SOUZA DA SILVA, Matrícula Siape: 2064381, como Coordenador do
Laboratório de Hidráulica, com vigência de 01(um) ano a contar da data de assinatura desta portaria.

Parágrafo Único: Ficam convalidados os efeitos da PORTARIA Nº 12/2022 - CT-DECA, DE 04/05/2022, prorrogando sua
vigência de 05/05/2024 até a data anterior da assinatura desta portaria.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 22/09/2025 17:00 )
ANDREA BRASILIANO SILVA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1549557

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 9, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 22/09/2025 e o código de verificação:

a24f69db36

24/09/2025, 13:10 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4605757

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4605757 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf